
 

 

 

  

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 35/20 del 24.06.2020 

 
OGGETTO: Versamento al bilancio dello Stato delle riduzioni di spesa dell’annualità 2020 come 

rimodulate dalla Legge di Bilancio 2020 e della Circolare MEF n. 9/2020 del 

21.04.2020. – Impegno di spesa. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Preso atto che nel Bilancio di previsione 2020, nel capitolo di spesa U122/30 articoli 03, 04 e 05 

sono appostati i versamenti al Bilancio dello Stato per l’annualità 2020, come da tabelle allegate al 

medesimo Bilancio di previsione, per un totale da versare di €. 271.642,00; 

Preso atto della necessità di applicare alla somma come sopra indicata la maggiorazione del 10%  

dei versamenti al Bilancio dello Stato dell’annualità 2018, e procedere al conseguenziale 

versamento del dovuto in unica soluzione entro la data del 30.06.2020, così come statuito dalla 

Legge di Bilancio 2020 e dalla Circolare MEF n. 9 del 21.04.2020; 

Preso atto che questa Autorità di Sistema ha versato al Bilancio dello Stato, per l’anno 2018, la 

somma complessiva di €. 271.642,00 e che, il 10% su tale somma determina un incremento di 

importo pari di €. 27.164,00, quale maggiore versamento per l’anno 2020 che assomma 

complessivamente ad €. 298.806,00; 

Visto il bilancio di previsione 2020 con particolare riferimento al capitolo di spesa 122/30, artt. 03, 

04 e 05 nel quale sono stanziate le somme necessarie al versamento al bilancio dello Stato, pari ad 

€. 298.806,00; 

Preso atto che questa AdSP, in data 30.03.2020, prima dell’emissione della Circolare MEF n. 9 del 

21.04.2020, ha già versato al Bilancio dello Stato la somma di €. 12.695,00, restando a versare entro 

il prossimo 30.06.2020 la somma di €. 286.111,00 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

Vista la variazione al Bilancio di previsione 2020, ai sensi dell’art. 14 comma 3 del R.A.C., così 

come eseguita, in data odierna, con Determina del Segretario Generale n. 39/20;    

 

DELIBERA 

 



 

 

il versamento, entro il 30.06.2020, della somma di €. 286.111,00 al Bilancio dello Stato per 

riduzioni di spesa dell’annualità 2020, come rimodulate dalla Legge di Bilancio 2020 e della 

Circolare MEF n. 9/2020 del 21.04.2020, sul capitolo n. 3422 del capo X.  

Impegna, all’uopo, le seguenti somme come individuate nei rispettivi capitoli/articoli di spesa; 

• €. 1.270,00 sul capitolo di spesa 122/30 art. 05; 

• €. 216.747,00 sul capitolo di spesa 122/30 art. 04; 

• €. 68.094,00 sul capitolo di spesa 122/30 art. 03. 

Tutti i predetti capitoli/articoli del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020 presentano 

la necessaria disponibilità. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.  

   
   Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C. Il Segretario Generale                                                                                 

 Area Amministrativo Contabile Dott. Attilio Montalto 

 Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

 Il Presidente 

 Avv. Andrea Annunziata 

 

 


